Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE SEGURANÇA  INTEGRADA

solicitação para Instalação de câmeras do videomonitoramento na Praça Said Chacur, 58, no

bairro Santa Mônica.

JUSTIFICATIVA

O presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  de  proporcionar  mais  segurança  aos

usuários do local, já que se trata de um ambiente bem movimentado, onde as crianças vão

para brincar e os adultos para fazer suas atividades diárias, sendo um local de lazer. Por esse

motivo, pedimos que sejam tomadas as providências necessárias para execução dos serviços

naquele setor.

OBS.: Enviamos o pedido para a polícia militar, porém os mesmos responderam que

como onera as despesas, precisa de dotação orçamentária da prefeitura, já que há acréscimo

nas despesas de manutenção, número de monitorantes, por esse motivo, estamos enviando a

essa secretaria para que as providências sejam tomadas.

Câmara Municipal de Uberlândia, 09 de abril de 2024.

LEANDRO NEVES
Vereador - PRD

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ea

nd
ro

 C
as

si
an

o
N

ev
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

13
41

81
27

25
/6

17
9,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 96497/2024

APROVADO
8ª Reunião Ordinária - 10/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente